ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЛЕКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.04.2024 года                                                               № 36/149-5

с. Илек

Об утверждении схемы трехмандатных избирательных округов по выборам

депутатов Совета депутатов муниципального образования Илекский район

Оренбургской области

В соответствии с ч.3 ст. 18 Федерального закона № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 14 Закона Оренбургской

области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных

образований в Оренбургской области», территориальная избирательная

комиссия, РЕШИЛА:

1. Утвердить схему трехмандатных избирательных округов по

выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Илекский

район Оренбургской области согласно приложению 1.

2. Утвердить графическое изображение схемы трехмандатных

избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов

муниципального образования Илекский район Оренбургской области

согласно приложению 2.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

Оренбургской области.

4. Опубликовать настоящее решение, включая графическое

изображение схемы в районной газете «Урал» не позднее чем через пять дней

после ее утверждения.

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель комиссии                                                                     Н.Л.Нехаев

Секретарь комиссии                                                                      Ю.В.Карпенко

Приложение 1

к решению территориальной

Избирательной комиссии

Илекского района

от 28.04.2024 № 36/149-5

Схема трехмандатных избирательных округов по выборам депутатов

Совета депутатов муниципального образования

Илекский район Оренбургской области

 В соответствии со статьей 15 Закона Оренбургской области «О выборах

депутатов представительных органов муниципальных образований в

Оренбургской области»:

Общая численность избирателей на 01.01.2024 – 18983 чел.

Количество депутатов – 15;

Средняя численность на один избирательный округ

18983:15=1265,53± 10% =127

1265,53 х 3 = 3797

                                3924

3797 ± 127

                         3670

Округ №1

   Избирательный участок № 498

           Центр избирательного участка и местонахождение участковой

избирательной комиссии – здание кинотеатра «Урал», с. Илек, ул. Октябрьская, 23

«а», тел.2-24-36.

 В состав участка входят:

переулок Приуральный;

общежитие зоотехникума;

районная больница;

улицы: Набережная; Комсомольская; Октябрьская; Островная.

улица Бузулукская с № 1 по № 123А и с № 2 по № 122;

улица Гурьевская с № 1 по №33 и с № 2 по № 36;

улица Забайкальская с № 1 по №59 и с № 2 по № 26;

улица Илекская с № 1 по № 37 и с № 2 по № 26;

улица Иртекская с № 1 по №23 и с № 2 по № 18;

улица Кирова с № 1 по № 39а и с № 2 по № 20;

улица Кинделинская с № 1 по № 17 и с № 2 по № 24;

улица Комарова с № 1 по № 33 и с № 2 по № 44;

улица Коммунистическая с № 1 по № 41 и с № 2 по № 44;

улица Краснокутская с № 1 по № 123 (только нечетная сторона);

улица Омская с № 1 по № 85 (только нечетная сторона), №2 по № 26 (только

четная сторона);

улица Оренбургская с № 1 по № 49 и с № 2 по № 30;

улица Пионерская с № 2 по № 16;

улица Пугачевская с № 1 по № 19 и с № 2 по № 20;

улица Сибирская с № 1 по № 25 и с № 2 по № 30;

улица Свердлова с № 1 по № 81 и с № 2 по № 38;

улица Советская с № 1 по № 107 и с № 2 по № 80;

улица Терешковой с № 1 по № 19 (только нечетная сторона) и с № 2 по № 20

(только четная сторона);

улица Уральская с № 1 по № 35 и с № 2 по № 14;

улица Чапаевская с № 1 по № 47 и с № 2 по № 20;

улица Школьная с № 1 по № 75 (только нечетная сторона) и с № 2 по № 42

(только четная сторона);

улица Юбилейная с № 1 по № 41 и с № 2 по № 14;

улица 8 Марта с № 1 по № 19 и с № 2 по 14.

          Избирательный участок № 499

           Центр избирательного участка и местонахождение участковой

избирательной комиссии – новое здание МБОУ Илекская средняя

общеобразовательная школа № 1, с. Илек, ул. Токмаковская, д.14 «а», тел.: 2-14-15.

 В состав участка входят:

           улицы: Садовая, Казачья, Приграничная, Парковая;

            переулки: Светлый, Зеленый, Рассветный, Луговой, Хлебный, Южный,

Вишневый, Лесозащитный, Тихий;

тупики: Песчаный, Дачный;

           улица Восточная № 16, №18;

улица Гагарина с № 1 по № 77 и с № 2 по № 78;

улица Гурьевская с № 35 по №115 и с № 38 по № 74;

улица Дзержинского с №1 по № 37 и с № 2б по № 38А;

улица Забайкальская с № 61 по № 117 и с № 28 по № 44;

улица Илекская с № 41 по № 77 и с № 28 по № 58;

улица Иртекская с № 25 по № 37 и с № 20 по № 50;

улица Кирова с № 41 по № 91 и с № 22 по № 46;

улица Красноармейская с № 1 по № 75 и с № 2 по № 84;

улица Краснокутская с № 2 по № 60 (только четная сторона);

улица Комарова с № 35 по № 57 и с № 46 по № 60;

улица Коммунистическая с № 43 по № 129 и с № 46 по № 116;

улица Оренбургская с № 51 по № 73 и с № 32 по № 50;

улица Первомайская с № 1 по №17 и с № 2 по № 20;

улица Правды с № 1 по № 87 и с № 2 по № 90;

улица Пролетарская с № 1 по № 15 и с № 2 по № 18;

улица Пугачевская с № 21 по № 37 и с № 22 по № 34;

улица Свердлова с № 40а по № 58;

улица Степная с № 1 по №13 и с № 2 по № 10;

улица Токмаковская с № 1 по № 35 и с № 2 по № 40;

улица Уральская с № 37 по № 107 и с № 16 по № 50;

улица Чапаевская с № 49 по № 107 и с № 22 по № 84;

улица Юбилейная с № 43 по № 121 и с № 16 по № 54.

Округ № 2

        Избирательный участок № 500

           Центр избирательного участка и местонахождение участковой

избирательной комиссии - здание районного Дома культуры, с. Илек, ул.

Школьная, д.69, тел.: 2-75-26.

 В состав участка входят:

тупик Мельничный;

учхоз;

кардоны Илекского лесничества за р. Урал;

территория МТФ;

           улицы: Красная площадь, Рабочая, Крестьянская, Полевая, Победы,

Калинина, Колхозная, Северная, Строителей, Солнечная, Молодежная, П.

Морозова, Пушкина, Черненко, Транспортная, Культурная, Крымская, Каспийская,

Речная, Яицкая, Новоселов, Целинная;

          переулки: Совхозный, Лесной, Дорожный;

улица Бузулукская с № 125 по № 131 и с № 124 по № 126;

улица Восточная № 2;

улица Гагарина с № 79 по № 87 и с № 78а по № 96;

улица Дзержинского с № 39 по № 45 и с № 40 по № 42;

улица Жукова с № 3 по № 47 (только нечетная сторона);

улица Кинделинская с № 26 по № 42 и с № 19 по № 45;

улица Краснокутская с № 125 по № 131 и с № 64 по № 98;

улица Красноармейская с № 86 по № 112 и с № 77 по № 115;

улица Омская с № 87 по № 97 (только нечетная сторона) и № 28;

улица Первомайская № 19 и № 22, № 24;

улица Пионерская с № 1 по №_47 (только нечетная сторона);

улица Правды с № 89 по № 111 и с № 92 по № 110;

улица Пролетарская с № 20 по № 24 (только четная сторона) и № 17;

улица Сибирская с № 32 по № 52 и с № 27 по № 45;

улица Свердлова с № 83 по № 131А (только нечетная сторона);

улица Советская с № 109 по № 147 и с № 82 по № 102;

улица Степная № 14;

улица Терешковой с № 21 по № 31 и с № 22 по № 52;

улица Токмаковская с № 35 по № 81 и с № 42 по № 76;

улица Школьная с № 77 по 89 и с № 44 по 46;

улица Шоссейная № 54;

улица Энергетиков с № 1 по № 5 (только нечетная сторона);

улица 8 Марта с № 21 по № 27 и с № 16 по 18.

Избирательный участок № 501

          Центр избирательного участка и местонахождение участковой избирательной

комиссии –  корпус начальных классов МБОУ Илекская средняя

общеобразовательная школа №1, с. Илек, ул. Токмаковская, д.14 «а», тел.: 2-24-09.

 В состав участка входят:

           улицы: Мира, Степана Разина, Космическая, Просторная, Шоссейная (кроме

№ 54), Ф. Чегодаева, Газопроводная, Раздольная, Орская, Саратовская, Назарова,

Есенина,  Цибизова, Дружбы, Фрунзе, Московская, Новая, Чкалова, Сорокина,

Народная, Конституции, Атамана Толстова;

           переулки: Тракторный, Деповский, Матросова, Трудовой, Сельский,

Вольный;

улица Восточная № 2а и с № 1а по № 21 (только нечетная сторона);

улица Жукова с № 6 по № 28 (только четная сторона);

улица Чапаевская с № 109 по № 121а (только нечетная сторона);

 улица Энергетиков с № 7 по № 21 и с № 2 по № 12А;

МТМ колхоза «Урал»;

кирпичный завод; ГРС.

                                         Избирательный участок № 502

           Центр избирательного участка и местонахождение участковой

избирательной комиссии – здание клуба, с. Шутово, ул. Центральная, д.4.

тел.:89033909670 (по согласованию).

В состав участка входят:

территория села Шутово;

кордоны лесников;

Дом охотника.

Округ № 3

           Избирательный участок № 507

           Центр избирательного участка и местонахождение участковой

избирательной комиссии – здание сельского Дома культуры, п. Димитровский, ул.

Школьная, д.1, тел.: 24-5-76 (по согласованию).

В состав участка входят территории поселков:

Димитровский, Братский, Суходольный, Филипповка.

        Избирательный участок № 509

           Центр избирательного участка и местонахождение участковой

избирательной комиссии – здание сельского Дома культуры, с. Озерки, ул.

Парковая, д.11, тел.: 25-5-10 (по согласованию).

В состав участка входит территория села Озерки.

        Избирательный участок № 510

          Центр избирательного участка и местонахождение участковой избирательной

комиссии – здание сельского Дома культуры, с. Привольное, площадь Победы, д.5,

тел.: 24-7-39 (по согласованию).

          В состав участка входят территории сёл: Привольное, Степное, Песчаное,

Луговое.

           Избирательный участок № 514

          Центр избирательного участка и местонахождение участковой избирательной

комиссии – здание МБОУ Сухореченская основная общеобразовательная школа,

с. Сухоречка, ул. Молодежная д.41, тел.: 25-3-21.

В состав участка входит территория села Сухоречка.

         Избирательный участок № 515

           Центр избирательного участка и местонахождение участковой

избирательной комиссии – здание сельского Дома культуры, с. Затонное, ул.

Советская, д.36, тел.: 27-6- 44 (по согласованию).

В состав участка входит территория села Затонное.

Округ № 4

Избирательный участок № 503

          Центр избирательного участка и местонахождение участковой избирательной

комиссии – здание сельского Дома культуры, с. Красный Яр, ул. Ленина, д.55,

тел.:25-7-39 (по согласованию).

           В состав участка входит территория села Красный Яр.

         Избирательный участок № 504

           Центр избирательного участка и местонахождение участковой

избирательной комиссии – здание сельского Дома культуры, с. Подстепки, ул.

Московская, д.11 «а», тел.: 26-1-24 (по согласованию).

В состав участка входит территория села Подстепки.

          Избирательный участок № 505

           Центр избирательного участка и местонахождение участковой

избирательной комиссии – здание сельского Дома культуры, с. Кардаилово, ул.

Советская, д.57, тел.: 89033916382 (по согласованию).

В состав участка входит территория села Кардаилово.

           Избирательный участок № 506

           Центр избирательного участка и местонахождение участковой

избирательной комиссии – здание сельского Дома культуры, с. Нижнеозерное, ул.

Советская, д.21, тел.:27-5-73 (по согласованию).

В состав участка входит территория села Нижнеозерное.

Округ № 5

Избирательный участок № 516

           Центр избирательного участка и местонахождение участковой

избирательной комиссии – здание сельского Дома культуры. с. Студеное, ул.

Бокова, д.113, тел.: 26-6-10 (по согласованию).

В состав участка входит территория села Студеное.

                                          Избирательный участок № 517

           Центр избирательного участка и местонахождение участковой

избирательной комиссии – здание клуба, п. Заживный, ул. Центральная, д.7, тел.:

89878546255 (по согласованию).

В состав участка входит территория поселка Заживный.

                                           Избирательный участок № 518

          Центр избирательного участка и местонахождение участковой избирательной

комиссии – здание начальной школы, с. Крестовка, ул. Центральная, д.58, тел.:

89877804999 (по согласованию).

В состав участка входит территория села Крестовка.

            Избирательный участок № 519

           Центр избирательного участка и местонахождение участковой

избирательной комиссии – здание начальной школы, с. Раздольное, ул. Школьная,

д.12, тел.: 89123476909.

В состав участка входит территория села Раздольное.

            Избирательный участок № 520

           Центр избирательного участка и местонахождение участковой

избирательной комиссии – здание сельского Дома культуры, с. Мухраново, ул.

Советская, д.60, тел.: 26-7-22 (по согласованию).

В состав участка входит территория села Мухраново.

                                 Избирательный участок № 521

           Центр избирательного участка и местонахождение участковой

избирательной комиссии – здание сельского Дома культуры, с. Сладково, ул.

Школьная, д.42 «а», тел.: 27-8-38 (по согласованию).

В состав участка входит территория села Сладково.

             Избирательный участок № 522

           Центр избирательного участка и местонахождение участковой

избирательной комиссии – здание сельского Дома культуры, с. Рассыпное, ул.

Мира, д.42, тел.: 27-3-17 (по согласованию).

В состав участка входит территория села Рассыпное.

               Избирательный участок № 523

           Центр избирательного участка и местонахождение участковой

избирательной комиссии – здание сельского Дома культуры, с. Яман, ул.

Октябрьская, д.2 «б», тел.: 26-3-33 (по согласованию).

В состав участка входит территория села Яман.

Приложение 2

к решению территориальной

Избирательной комиссии

Илекского района

От 28.04.2024 №36/149-5

Графическое изображение схемы трехмандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов

муниципального образования Илекский район Оренбургской области